
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Orçamento 2019

Anexo I - Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Função de Governo (LDO)

Praça Ulisses Guimaraes 100
CENTRO
C.N.P.J. : 25.064.023/0001-90

    FONTES VALOR VALOR

    Receitas Correntes  15.420.200,00

      Receita Tributaria 218.050,00  

      Receita de Contribuicoes 0,00  

      Receita Patrimonial 33.675,00  

      Receita Agropecuaria 0,00  

      Receita Industrial 0,00  

      Receita de Servicos 0,00  

      Transferencias Correntes 15.168.475,00  

      Outras Receitas Correntes 0,00  

    Receitas de Capital  4.695.531,00

      Operacoes de Credito 0,00  

      Alienacao de Bens 0,00  

      Amortizacao de Emprestimos 0,00  

      Transferencias de Capital 4.695.531,00  

      Outras Receitas de Capital 0,00  

    Receitas Correntes Intra-Orçamentarias  0,00

      Receita de Contribuições Intra-Orçamentárias 0,00  

      Receita Patrimonial - Intra-Orçamentaria 0,00  

      Outras Receitas Correntes Intra-Orçamentarias 0,00  

    Receitas de Capital - Intra-Orçamentarias  0,00

      Alienação de Bens 0,00  

      Amortização de Emprestimos 0,00  

      Outras Receitas de Capital 0,00  

    (R) Deduções Da Receita Corrente  -1.739.805,00

      (R) Deduções Da Receita Tributária 0,00  

      (R) Deduções Das Receitas De Transferências Correntes -1.739.805,00  

      (R) Deduções Das Receitas De Outras Receitas Correntes 0,00  
18.375.926,00  TOTAL                                                       

CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

LEGISLATIVA 661.500,00

TOTAL      661.500,00

GABINETE DO PREFEITO

ADMINISTRAÇÃO 388.500,00

TOTAL      388.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ESSENCIAL À JUSTIÇA 127.500,00

ADMINISTRAÇÃO 554.250,00

DEFESA NACIONAL 8.400,00

SEGURANÇA PÚBLICA 15.750,00

TOTAL      705.900,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ADMINISTRAÇÃO 298.305,00

TRABALHO 74.025,00

ENCARGOS ESPECIAIS 105.000,00

TOTAL      477.330,00

SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

AGRICULTURA 741.110,00

TOTAL      741.110,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

SANEAMENTO 63.000,00

TOTAL      63.000,00

Sistema Desenvolvido pela Datta System Informática - Palmas/TO - Tel/Fax: (63) 3212-1518 Pag.: 1 de 2



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CULTURA 94.500,00

TOTAL      94.500,00

SECRETARIA MUN DE INFRA-ESTRUTURA E HABITAÇÃO

URBANISMO 2.606.375,00

HABITAÇÃO 100.000,00

TRANSPORTE 2.136.500,00

TOTAL      4.842.875,00

SECRETARIA MUN DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

COMÉRCIO E SERVIÇOS 330.750,00

TOTAL      330.750,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER 496.875,00

TOTAL      496.875,00

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ADMINISTRAÇÃO 57.250,00

TOTAL      57.250,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARRASCO BONITO

EDUCAÇÃO 1.041.476,25

TOTAL      1.041.476,25

FUNDEB - FUNDO DE DESEN. DA EDUC. BÁSICA

EDUCAÇÃO 3.502.500,00

TOTAL      3.502.500,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL 801.200,00

TOTAL      801.200,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE 3.407.284,75

TOTAL      3.407.284,75

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

GESTÃO AMBIENTAL 711.375,00

TOTAL      711.375,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTIGÊNCIA 52.500,00

TOTAL      52.500,00

TOTAL GERAL       18.375.926,00

  FUNÇÕES VALOR

    LEGISLATIVA 661.500,00

    ESSENCIAL À JUSTIÇA 127.500,00

    ADMINISTRAÇÃO 1.298.305,00

    DEFESA NACIONAL 8.400,00

    SEGURANÇA PÚBLICA 15.750,00

    ASSISTÊNCIA SOCIAL 801.200,00

    SAÚDE 3.407.284,75

    TRABALHO 74.025,00

    EDUCAÇÃO 4.543.976,25

    CULTURA 94.500,00

    URBANISMO 2.606.375,00

    HABITAÇÃO 100.000,00

    SANEAMENTO 63.000,00

    GESTÃO AMBIENTAL 711.375,00

    AGRICULTURA 741.110,00

    COMÉRCIO E SERVIÇOS 330.750,00

    TRANSPORTE 2.136.500,00

    DESPORTO E LAZER 496.875,00

    ENCARGOS ESPECIAIS 105.000,00

    RESERVA DE CONTIGÊNCIA 52.500,00

  TOTAL                                                       18.375.926,00

Sistema Desenvolvido pela Datta System Informática - Palmas/TO - Tel/Fax: (63) 3212-1518 Pag.: 2 de 2


